
 
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (Va) 
Tel. 0331-946093 – P. IVA 02021020124 
C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

N. 5   del  12/02/2018 
 
 
 

Oggetto: Approvazione bozza PPCT 2018 e relativi allegati e 
presa d’atto Relazione RPCT 2017 

 
 
L’anno 2018, addì 12 del mese di Febbraio alle ore 20,30, in Azienda Speciale Servizi 
Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti 
recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Angoli Federica X  
3 Petti Mauro X  
4 Renzi Roberto X  
5 Rusconi Gianpaolo X  
    
 Totale N. 5 0 

 
 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott.ssa Angoli Federica   
 
Il Presidente riconosciuta la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’Odg   
   
 



 2/3

Deliberazione n. 5 del 12/02/2018 
 

Oggetto: Approvazione bozza PPCT 2018 e relativi allegati e 
presa d’atto Relazione RPCT 2017 

Deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO  che in data 8/2/2016: 

- il  Consiglio di Amministrazione di questa Azienda ha adottato, con deliberazione 
n.2016-01, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

- ha quindi proceduto alla nomina del dott. Giovanni Zanetta quale Responsabile 
della Prevenzione della Corruzione e Responsabile della Trasparenza; 

 
DATO ATTO che, in adempimento a quanto richiesto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190 
e smi, l’organo di indirizzo deve adottare il Piano per la prevenzione della corruzione e 
trasparenza su proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione ANAC n.1134 del 21/11/2017 avente come oggetto 
«Nuove linee guida per l’attuazione della normativa in materia di prevenzione della 
corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto privato e controllati e 
partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici»; 
 
VERIFICATO il contenuto del “Piano di prevenzione della corruzione e trasparenza 2018” 
comprensivo dei due allegati: Allegato A - Analisi del rischio 2018 e Allegato B - Griglia 
trasparenza 2018; 
 
PRESA VISIONE E ATTO della “Relazione annuale per l’anno 2017” del Responsabile 
della prevenzione della corruzione recante i risultati dell'attività svolta; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri  presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, parti integranti e sostanziali del presente atto, e che 
qui si intendono riportate, 
 

1. di approvare e rendere ufficiale il “Piano di prevenzione della corruzione e 
trasparenza 2018” comprensivo dei due allegati: Allegato A - Analisi del 
rischio 2018 e Allegato B - Griglia trasparenza 2018; 

 
2. di pubblicare all’interno del sito istituzionale dell’Azienda nella Sezione 

Amministrazione trasparente:  
a. il “Piano di prevenzione della corruzione e trasparenza 2018” 

comprensivo dei suoi due allegati 
b. la “Relazione annuale per l’anno 2017” del Responsabile della 

prevenzione della corruzione; 
 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere per consentire la tempestiva 
pubblicazione dei documenti in oggetto con successiva votazione unanime 
 



 3/3

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000 , con voti unanimi favorevoli, espressi nelle 
forme di legge dai n. 5 consiglieri  presenti e votanti.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

  IL PRESIDENTE 
 

  
                        
  

 
     IL SEGRETARIO 

 
 
 
  


